1
q Verschiedene Größen- und Typenausführungen
q Große Auswahl an Spannungen AC / DC
HD 8007
11/2014Spulen für
elektromagnetisch betätigte Ventile
Ersetzt
HD 8007 03/2014

300 Standard  (300 mm)
... nach Kundenwunsch
Typenschlüssel
Stecker-/Leitungsdosenausführung
siehe Seite 18 E..
Isolierung
ohne Bezeichnung Standard
H Variante CSA
Spulenausführung
(Größe – nach Innendurchmesser)
Æ 13,4 mm 14
Æ 19,0 mm 19
Æ 19,0 mm 20
Æ 22,0 mm 22
Æ 31,0 mm 31
Kabellitzenausführung
ohne Umflechtung N
mit Umflechtung B
* nur für freie Leiter
Sonderausführung
Konstruktionsvariante des Spulenmantels
gerollter MantelŅ A
gezogener MantelŅ B
langgezogener MantelŅ C
Kunststoff-Formteil D
Nennspannung der Elektromagnete
(auf Spulenklemmen)
12 V DC 01200
14 V DC 01400
24 V DC 02400
27 V DC 02700
48 V DC 04800
106 V DC 10600
205 V DC 20500
115 V 50 Hz 11050
120 V 60 Hz 12060
230 V 50 Hz 23050
jan-paul.sklarek
Texteingabe
19   B  02700E1             30, N   A
2
B